РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОЛЕТАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.06.2017                                            № 178                                 п.Матвеев Курган
Об определении места

первичного сбора и размещения

отработанных ртутьсодержащих ламп
В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 г. № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»  и в целях снижения неблагоприятного воздействия ртутьсодержащих отходов на здоровье населения и среду обитания
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить местом первичного сбора и размещения, отработанных ртутьсодержащих ламп,  административное здание, расположенное по адресу: п.Матвеев Курган, ул. Славы, 2.

2. Утвердить график работы, места сбора отработанных ртутьсодержащих ламп, для потребителей ртутьсодержащих ламп: вторник-пятница, с 10.00 до 16.00 часов.

3. Назначить ответственным за организацию сбора отработанных ртутьсодержащих ламп – заместителя главы Администрации   Новак А.А.
4. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, при осуществлении деятельности которых (эксплуатация зданий и сооружений) образуются отработанные ртутьсодержащие люминесцентные лампы, организовывать учет, накопление, хранение и передачу на утилизацию отработанных и бракованных ртутьсодержащих ламп, приборов и изделий специализированным организациям для переработки и обезвреживания в соответствии с действующим законодательством и назначить лиц, ответственных за обращение с указанными отходами.
5. Постановление подлежит официальному обнародованию на информационных стендах сельского поселения и на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Матвеево-Курганского

 сельского поселения                                                         Г.В.Щеткова